EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2021/SECEL/MT “MOVIMENTAR – DESPORTO, PARADESPORTO E

LAZER” DE 14 DE JUNHO DE 2021

1º RETIFICATIVO - RESULTADO FINAL

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT, torna público,

para conhecimento de todos os interessados, o seguinte retificativo do resultado final do Edital N. 02/2021/SECEL/MT.

Considerando as fases de seleção/análise técnica de todas as inscrições recebidas, de acordo com o disposto no subitem 9.3 do Edital, faz-se necessário

retificar o resultado final das categorias a seguir que passam a vigorar conforme abaixo:

2. CATEGORIA ESPORTE DE RENDIMENTO

BAIXADA

ORDEM PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA CIDADE CATEGORIA DO PROJETO RESULTADO

1 Fischer Silva Untar de Oliveira
MULHER MARAVILHA - Defesa

Pessoal para Mulheres
Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

2 Delrik Brunne França Martins Futebol Várzea Grande Esporte de Rendimento SELECIONADO

3 Kleyber Ricardo Moreno Silva
Condiconamento Físico e Tecnicas

de Kumite(luta) na modalidade
Karatê

Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

4 Joalenilson daSilva Moreira Gomes Iniciação pratica esportiva Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO
5 Eduardo Kobayashi Amaral Defesa pessoal Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO
6 Wellyton Cassyo de Arruda Futebol de base Matogrossense Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

7 Igor Mota de Oliveira Crossfit para todos - Movimente-se! Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

8 Jean Carlos Gomes de Siqueira
Projeto futebol meninos de ouro do

futebol
Várzea Grande Esporte de Rendimento SELECIONADO

9 Ezair Fortes Treinamento de goleiro Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

10 Arlene Benedita Marques de Amarante
Oficina de Enbu - luta realística
combinada da arte do karatê do

tradicional
Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

11 Cleverson dos Santos Oliveira Futebol Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

12 Vladimir Leonardo Zanca
Entendendo as regras de competição

do Karatê do tradicional
Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

13 Filipe Oliveira Bicudo Preparação física voltada ao rugby Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO

14 Marcelo de Castro Carvalho Judô Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO
15 Inaleia Orvalina Ferreira Defesa pessoal para mulheres Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO
16 Alben Alexandre Ferreira Santana Natação Esportiva Várzea Grande Esporte de Rendimento SELECIONADO
17 Welington Gomes Bezerra de Oliveira Esporte de Rendimento Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO
18 Francisco Jose Pessoa Fernandes Lutas Cuiabá Esporte de Rendimento SELECIONADO
19 Alcides Costa Técnicas do Futebol Várzea Grande Esporte de Rendimento DESCLASSIFICADO

3. CATEGORIA ESPORTE DE INCLUSÃO

BAIXADA

ORDEM PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA CIDADE CATEGORIA DO PROJETO RESULTADO

1 Aline Caporossi
Atividade física e saúde mental para

idosos na pandemia
Cuiabá Esporte de Inclusão SELECIONADO

2 Leonardo de Moraes Ferreira da Silva Ajudô MT - A luta da inclusão Cuiabá Esporte de Inclusão SELECIONADO

3 Marcia Maria Silva Carvalho
Evelhecimento saudável - práticas

esportivas para 3 º idade
Cuiabá Esporte de Inclusão SELECIONADO

4 Marina Batista Montezuma de Carvalho Ecovida - Exercício Sustentável Cuiabá Esporte de Inclusão SELECIONADO
5 Ana Carolina Duarte Ruas Custódio Atividade Motora Adaptada Cuiabá Esporte de Inclusão SELECIONADO

6 Altemir Trapp Um olhar além da visão Cuiabá Esporte de Inclusão SELECIONADO

7 Júnior de Assis Soares
Capacitação para realização de

Eventos Esportivos de pequeno e
médio porte em MT

Cuiabá Esporte de Inclusão INABILITADA

8 Victor Vinícius Carvalho Paz Jiu-Jitsu - Formando Cidadões Cuiabá Esporte de Inclusão INABILITADA

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2021.

Alberto Machado
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer – SECEL